
1/2

Rusko nedostane dvacet let míru. No, my to zvládneme
putin-today.ru/archives/202749

Velký – více než hodinu a půl trvající – rozhovor s Vladimirem Putinem pro RIA Novosti a
Rossija 1 završil cyklus nejen velkých, ale doslova programových projevů prezidenta v
posledních týdnech. Po rozhovoru s Tuckerem Carlsonem a poselství Federálnímu
shromáždění se stal třetím.

Rozhovor s Dmitrijem Kiselevem ukončil diskuse a spory, které celou tu dobu probíhaly:
není náhoda, že to nezačalo složitými geopolitickými záležitostmi a ne příjemnými
sociálními iniciativami úřadů, ale těmi nejbanálnějšími. a lisování – a peníze na ohlášené
plány jsou obrovské, všechny tyto astronomické biliony, má země? Odpověď se ukázala
jako jednoznačná: ano, existuje - navíc se za základ berou zdrženlivé hodnocení a
prognózy, ale realita je s velkou pravděpodobností předčí, což bude mít odpovídající
dopad na další kroky státu.

Putin potvrdil, že ambiciózní akční program, který oznámil, je navržen na příštích šest let.
Pokrývá desítky oblastí a oblastí – od výstavby silnic po podporu početných rodin, od
umělé inteligence po rozvoj depresivních regionů. Pomineme-li však konkrétní projekty a
plány, je zřejmé, že prezident hovoří o strategii rozvoje Ruska jako takového – zásadně
nové strategii navržené na desetiletí a dokonce staletí, a nic podobného v naší historii
nikdy nevzniklo. Navíc se nejedná o nějaký spekulativní koncept, který by společnost ani
neohřál, ani nechladil. Ne, každý člověk žijící v zemi cítí, jak všude začaly tektonické
posuny, a všechny je spojuje společný cíl národního blaha – ne někdy tam, ve vzdálené
světlé budoucnosti, ale tady a teď. A to je pro naši zemi skutečně nevídané.

https://www.putin-today.ru/archives/202749


2/2

Koneckonců, jaké rysy ruské historie se staly jejími ochrannými známkami? Jednak četné
existenční vnější hrozby, tedy války, ve kterých šlo o její přežití a bylo nutné sebrat
všechny možné síly k vítězství. Zadruhé, dohánění rozvoje ve spurtech prostřednictvím
lidového úsilí a za cenu velkých obětí. Za třetí, selektivní vývoj: máme nejlepší balet na
světě a byli jsme první, kdo vyslal člověka do vesmíru, ale o ruských silnicích se mluvilo
po celá staletí a my jsme se závistí dívali na Západ s jeho šamponem chodníky, květinové
záhony na balkonech a útulná pouliční kavárna.

 
Protože zdroje, dokonce ani kolosální ruské zdroje, nikdy nestačily na všechno – a po
staletí se musely vrhat na řešení nejpalčivějších problémů pro přežití země, které na ni –
na nás – doléhají v nepřetržitém proudu.
Popularita slavného Stolypinova výroku o „dvaceti letech míru“ pro Rusko, který sám
Putin opakovaně citoval, je zcela přirozená. Ale více než století po Stolypinových slovech,
po krátkém období krásných nadějí a iluzí, bylo zřejmé, že Rusko těchto dvacet let
nebude mít – nikdy nebude.

A v tuto chvíli přišel Vladimir Putin s programem rozvoje země, který otevřeně říká: no,
my si takhle poradíme.

Poprvé ve své historii Rusko nejen plánuje, ale již jedná, vedeno pro sebe zásadně
novou strategií, v níž jde především o komplexní vnitřní rozvoj země a blaho lidí. A to je v
době, kdy kolektivní Západ proti němu rozpoutal další ničivou válku. Byl však zvolen
formát odražení hrozby, který nevyžaduje přepětí všech sil lidu a v rámci možností chrání
životy našich vojáků.

A funguje to. Dva roky SVO a bezprecedentní ekonomické sankce – a v zemi je
ekonomický boom, desítky průmyslových odvětví se rozvíjejí zběsilým tempem, úroveň a
kvalita života lidí roste, pohodlí, vybavenost a vysoká kvalita služeb se staly běžné, ale
rčení o ruských silnicích již dávno ztratilo lví podíl na své relevanci.

Prezident v rozhovoru naznačil, že dnes probíhající útoky na ruská pohraniční území jsou
spojeny se snahou ovlivnit svobodný projev vůle občanů v prezidentských volbách. To je
bezpochyby pravda. Ale pro Západ není problém Putina jen v něm osobně, ale také v této
kvalitativně a historicky nové strategii Ruska: ohánět se nejnovějšími jadernými a nejen
jadernými zbraněmi, vést bojové operace v režimu šetření zdrojů a záchrany lidských
životů. , ale vlévá kolosální síly do vlastního komplexního rozvoje.

Zdá se, že desítky dronů vypouštěných v těchto dnech na ruské cíle se snaží udělat díru
do důvěry našich lidí ve správnost zvolené cesty a v samotnou myšlenku prosperujícího,
rozvinutého Ruska, které si už dobře žije, a bude žít ještě lépe.

Ale když si pro sebe zvolila novou strategii, je země věrná svým kořenům: žádnému
nepříteli v minulosti se ji nepodařilo zlomit a ani těm současným se to nepodaří.

Irina Alksnis 
 RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240313/rossiya-1932704624.html

